



Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
DK – 2605 Brøndby
Tlf.: +45 43 26 27 28

Hjemmeside: www.bueskydningdanmark.dk
E-mail: info@bueskydningdanmark.dk

Bueskydning Danmark

Årsrapport 2022

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Revisionspåtegning – Intern revision	6
Oplysninger om forbundet	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Periodens resultat

Bueskydning Danmarks regnskab for 2022 udviser et overskud på 416.802 før overførsel af hensættelser fra VM. Efter overførsel af hensættelser udgør overskuddet 416.802. Årets overskud foreslås overført til næste år. Sidste års behov for at konsolidere er afløst af en mere normal situation, hvor der dog fortsat er brug for omtanke om omkostningsbevidsthed.

Forbundet er tilbage i normal drift efter små to år med Corona. Der er dog et fald i medlemstallet. Omkostningsniveauet er nogenlunde som forventet ud over enkelte konti – som fx dommerudgifter – hvor der er en stor divergens mellem det budgetterede og det faktiske. Det skyldes to forhold. Dels en fejlagtig lav budgettering (med afsæt i coronaårenes beskedne aktivitet) og dels tilstrømningen af en mængde nye dommere, der som led i deres uddannelse, har været rundt i landet som fæl.

Fremtiden

Budgettet for 2023 bærer præg af, at det er lykket at finde ekstraordinære midler til aktiviteter efter forbundet mistede sin Team Danmark støtte. Der er altså opnået mulighed for større aktiviteter, end forventet efter bruddet med Team Danmark.

Forventningen til elitearbejdet er også mere positivt end først antaget, da det også her er lykket at opnå fondsstøtte. Der er dog fortsat mange udgifter, som er lagt over på den enkelte udøver, som derfor må prioritere ret hårdt i, hvilke udenlandske begivenheder de kan påtage sig.

Bueskydning Danmark har det ønske igen at indgå samarbejde med Team Danmark og har lagt en strategi, som peger mod det mål. Der satses således på opnåelse af Team Danmark-relevante resultater allerede ved OL i 2024, og der arbejdes hen mod opfyldelse af det dette mål.

Begivenheder efter balancedagen

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflægges af årsregnskabet er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2022	Budget 2022	Regnskab 2021
Indtægter				
Tilskud fra DIF	1	2.239.000	1.899.000	1.654.000
DIF Initativpulje	2	129.293	0	0
Team DK tilskud	3	0	0	1.563.440
Øvrige indtægter	4	181.563	616.000	46.986
Forbundskontingent		1.049.549	1.095.000	1.031.587
Turneringer		31.757	37.000	63.226
Udgivelse af Bueskydning	5	133.150	134.000	131.219
Møder, inkl. Amatør & Ordens- samt Lovudvalg	6	5.800	12.000	0
Feltbaner	10	37.960	80.000	66.216
Trænerkurser og ATK	12	101.699	233.000	41.300
Talentcentre	13	162.526	192.250	214.335
Recurve og Compound landshold med TD støtte	16	0	0	50.408
Senior og Ungdomslandshold uden TD støtte	17	293.270	220.000	163.191
Indtægter i alt		4.365.567	4.518.250	5.025.908
Omkostninger				
Husleje				
Renter og gebyrer		11.083	5.000	14.749
Kontorhold sekretariat inkl. husleje		397.389	354.000	209.961
DIF Initativpulje	2	129.293	0	0
Møder, inkl. Amatør & Ordens- samt Lovudvalg	6	65.746	85.000	35.655
Repræsentation		6.890	2.000	14.531
Løn Funktionær/Timelønnet		1.647.453	2.147.560	908.727
Regulering, feriepengeforpligtelse		13.347	22.380	-4.490
ATP - samlet betaling		63	7.800	18.020
Pension		0	43.920	0
Indkøb til videresalg		6.375	67.000	0
Tab på Debitorer		2.200	0	0
Udgivelse af Bueskydning / Kommunikation	5	100.000	110.000	100.000
Dommerudgifter	7	139.109	68.000	111.436
Stævneudgifter	8	159.387	154.000	104.891
Regionsudgifter	9	5.486	9.000	11.098
Feltbaner	10	96.284	70.000	62.642
Breddeaktiviteter	11	269.660	448.000	210.496
Trænerkurser og ATK	12	93.582	158.000	34.475
Uniformsudgifter		46.434	46.500	41.916
Talentcentre	13	285.569	187.000	914.915
Landstrænere	14	0	0	470.633
TD støtte drift og sociale omkostninger	15	0	0	246.569
Recurve og Compound landshold med TD støtte	16	11.326	25.000	547.894
Senior og Ungdomslandshold uden TD støtte	17	452.770	454.000	529.782
Compoundprojekt		0	60.000	0
3D projekt		9.318	15.000	0
Omkostninger i alt		3.948.764	4.539.160	4.583.900
Resultat før afskrivninger		416.803	-20.910	442.008
Afskrivninger		0	0	0
Årets resultat		416.803	-20.910	442.008

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2022	Budget 2022	Regnskab 2021
Årets resultat disponeres således:				
3D projekt		0	0	0
Breddeprojekt		0	0	0
Markedsføring		0	0	0
Compoundprojekt		0	0	0
Recurveprojekt		0	0	0
<i>Overført resultat</i>		<u>416.803</u>	<u>-20.910</u>	<u>442.008</u>
Årets resultat		<u>416.803</u>	<u>-20.910</u>	<u>442.008</u>

Balance

AKTIVER	Note	2022	2021
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender, debitorer		35.332	6.255
Forudbetalte omkostninger		30.270	97.853
Tilgodehavende		34.833	10.350
Mellemregning Elitecenter		5.303	449
Tilgodehavender i alt		105.738	114.907
Likvide midler			
Valutakasse			
Nordea		2.874.880	553.982
Skattekontoen	2	1.500.000	
Likvide midler i alt		2.874.882	2.053.982
Omsætningsaktiver i alt		2.980.620	2.168.889
AKTIVER I ALT		2.980.620	2.168.889
PASSIVER			
Egenkapital			
Disponibel egenkapital primo			
Årets resultat		1.265.462	823.454
<i>Disponibel egenkapital ultimo</i>		416.803	442.008
		1.682.265	1.265.462
Bunden egenkapital primo			
Henlæggelser Brugt		528.973	595.925
<i>Bunden egenkapital ultimo</i>	18	0	-66.952
		528.973	528.973
Egenkapital i alt		2.211.238	1.794.435
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kreditorer		34.634	0
MasterCard		25.129	9.460
Mellemregning DIF		203.554	236.678
Feriepengeforpligtelse		75.738	62.391
Skyldige omkostninger		57.220	65.925
DIF Initativpulje		373.107	0
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		769.382	374.454
PASSIVER I ALT		2.980.620	2.168.889

Noter

	2022	Budget 2022	2021
1 Tilskud fra DIF			
Grundstøtte	724.000	724.000	725.000
Strategispor	1.175.000	1.175.000	929.000
Ekstraordinært OL - tilskud - Kirkbi	340.000	0	0
Tilskud fra DIF i alt	2.239.000	1.899.000	1.654.000
2 DIF initiativpulje			
Indtægter	129.293	0	0
Udgifter	-129.293	0	0
Tilskud fra DIF i alt	0	0	0
3 Team Danmark Tilskud			
Konkurrencer, træningslejre, sparring	0	0	353.440
Direkte støtte til elitesportsfolk	0	0	45.000
Løn Sportschef og trænere	0	0	300.000
Omkostninger Sportschef og trænere	0	0	80.000
Udstyr	0	0	13.000
Faciliteter	0	0	10.000
Direkte støtte til specialister	0	0	15.000
Sallingfonden	0	0	618.000
Særlig projektstøtte	0	0	25.000
Kirkbi tilskud 2020	0	0	104.000
Tilskud fra Team Danmark i alt	0	0	1.563.440
4 Øvrige indtægter			
Skydemærker	14.010	15.000	7.960
Øvrige salgsindtægter	34.538	349.000	15.608
Salg af tøj	0	30.000	0
Sponsorater	0	20.000	400
Fonden til støtte af dansk breddeidræt	0	0	1.215
§44 tilskud	20.770	14.000	21.803
Brugerbetaling, samlinger	112.245	180.000	0
Tilskud Combat Archery (aktiveret)	0	8.000	0
Øvrige indtægter i alt	181.563	616.000	46.986
5 Udgivelse af "Bueskydning"			
Indtægter:			
Abonnement	131.150	130.000	127.219
Annonceindtægt	2.000	4.000	4.000
<i>Bladindtægter i alt</i>	<i>133.150</i>	<i>134.000</i>	<i>131.219</i>
Udgifter:			
Levering af "Bueskydning"	100.000	110.000	100.000
<i>Bladudgifter i alt</i>	<i>100.000</i>	<i>110.000</i>	<i>100.000</i>
Blad nettoindtægt i alt	33.150	24.000	31.219

Noter

	2022	Budget 2022	2021
6 Møder inkl. Amatør & Ordens-samt lovudvalg			
Indtægter:			
Forbundsmøde - deltagerbetaling	5.800	12.000	0
	<u>5.800</u>	<u>12.000</u>	<u>0</u>
Udgifter:			
Forbundsmøde udgifter i alt	23.429	56.000	14.469
Bestyrelsesmøder	16.244	7.000	4.859
Andre møder - herunder Nordiske	26.073	22.000	16.327
	<u>65.746</u>	<u>85.000</u>	<u>35.655</u>
Mødeudgifter i alt	<u>-59.946</u>	<u>-73.000</u>	<u>-35.655</u>
7 Dommerudgifter			
Dommerudvalg	12.443	20.000	11.952
Udgifter dommere DM	61.903	19.000	31.236
Internationale dommerkurser	3.730	0	0
Internationale dommeropgaver	1.510	4.000	379
Dommere NUM	0	5.000	2.350
Dommerudgifter Jylland	17.438	9.000	10.302
Dommerudgifter Fyn	10.473	5.000	6.263
Dommerudgifter Sjælland	31.612	6.000	12.003
Dommerkurser	0	0	36.951
Dommerudgifter i alt	<u>139.109</u>	<u>68.000</u>	<u>111.436</u>
8 Stævneudgifter i øvrigt			
DM tilskud	49.650	59.000	29.175
Officials / Teknisk delegeret DM	13.434	18.000	5.073
Øvrige stævneudgifter - inkl. fragt	30.791	18.000	21.025
Deltagelse NUM	5.000	3.000	18.400
FITA stævneafgifter / kontingent	15.124	14.000	11.251
Besigtigelse af buebaner	2.693	10.000	2.655
Præmier Vinter/Sommerturnering	6.308	7.000	4.551
Medaljer DM	30.926	20.000	12.761
Skydemærker	5.461	5.000	0
Stævneaktiviteter i alt	<u>159.387</u>	<u>154.000</u>	<u>104.891</u>
9 Regionsudgifter			
Sjælland - Regionsmesterskaber	0	3.000	5.267
Fyn - Regionsmesterskaber	4.254	3.000	5.831
Jylland - Regionsmesterskaber	1.232	3.000	0
Regionsudgifter i alt	<u>5.486</u>	<u>9.000</u>	<u>11.098</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>Budget 2022</u>	<u>2021</u>
10 Feltbaner			
Indtægter:			
Indtægter 3D Bane Øst	16.373	50.000	42.151
Indtægter 3D Bane Vest	0	0	1.211
Indtægter 3D Bane Midt	20.894	30.000	22.854
Projekt Fyn	693	0	0
	<u>37.960</u>	<u>80.000</u>	<u>66.216</u>
Udgifter:			
Leje og drift af Kongskilde - K2	63.686	30.000	53.066
Leje og drift af feltbane vest	32.598	40.000	9.576
	<u>96.284</u>	<u>70.000</u>	<u>62.642</u>
Tilskudsordninger i alt	<u>-58.324</u>	<u>10.000</u>	<u>128.858</u>
11 Breddeaktiviteter			
Starttilskud nye foreninger	0	2.000	0
Combat Archery	0	22.000	0
Combat Archery - Indkøb af udstyr	3.010	0	0
Soldaterprojekt	65.000	170.000	0
Klubudviklingsprojekt	0	7.000	1.475
Skolernes OL	129.449	125.000	58.458
Buernes Dag	16.646	15.000	11.979
Aktivitetsudvikling	13.784	32.000	17.605
Træneropfølgingsmøde	16.141	35.000	35.527
Ungdomskonference	0	40.000	2.140
Udviklingskonsulent	25.630	0	23.312
Andel - Sportschefs løn	0	0	60.000
Breddeaktiviteter i alt	<u>269.660</u>	<u>448.000</u>	<u>210.496</u>

Noter

	2022	Budget 2022	2021
12 Kurser			
Indtægter:			
Kurser - deltagerbetaling	101.699	233.000	41.300
	<u>101.699</u>	<u>233.000</u>	<u>41.300</u>
Udgifter:			
1-2 Træner	8.142	22.000	7.742
Grundtræner	23.288	39.000	4.556
Instruktøruddannelse	6.262	20.000	0
Kandidattræner	4.495	12.000	4.096
Feltkursus	0	6.000	0
Skyttekursus	7.155	54.000	0
ATK	11.688	0	0
Eportal afgift	4.310	5.000	4.200
Instruktør, løn og kørsel	28.242	0	13.881
	<u>93.582</u>	<u>158.000</u>	<u>34.475</u>
Kurser i alt	<u>8.117</u>	<u>75.000</u>	<u>6.825</u>
13 Talentcentre			
Indtægter:			
Klubbetalinger	30.000	30.000	30.000
Tilskud kommuner	80.000	80.000	70.000
Brugerbetaling	42.776	71.000	114.335
Teknikskoler - egenbetaling	9.750	11.250	0
	<u>162.526</u>	<u>192.250</u>	<u>214.335</u>
Udgifter:			
Talentcenter tilskud	35.496	68.000	26.090
Andel - landstræners løn	0	0	100.000
Andel - Sportschefs løn	0	0	242.000
Ungdomslandstræner løn	124.257	0	174.535
Talentudvikling	44.719	30.000	174.547
Teknikskoler	654	14.000	0
Landsholdscenter	36.653	25.000	57.574
Træner løn og kørsel	43.790	50.000	140.169
	<u>285.569</u>	<u>187.000</u>	<u>914.915</u>
Kraftcentre i alt	<u>-123.043</u>	<u>5.250</u>	<u>-700.580</u>

Noter

	2022	Budget 2022	2021
14 Landstræner			
Løn	0	0	421.209
Kørselsgodtgørelse og rejseudgifter	0	0	41.018
Telefon- og kontorudgifter LT	0	0	8.406
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Landstrænere i alt	0	0	470.633
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
15 TD Støtte drift og sociale omkostninger			
Sociale udgifter	0	0	6.549
Sportschef løn	0	0	197.910
Sportschef transport	0	0	13.767
Kontorudgifter	0	0	28.343
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
TD Støtte drift og sociale omkostninger i alt	0	0	246.569
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Noter

	2022	Budget 2022	2021
16 Recurve og Compound landshold med TD støtte			
Konkurrencer og Stævner			
Indtægter:			
Egenbetaling i alt	0	0	50.408
	0	0	50.408
Udgifter:			
WC1	0	0	23.705
WC2	0	0	130.725
WC3	0	0	124.186
WC Finale	0	0	9.000
EM Ude	0	0	41.861
VM Ude	0	0	91.771
Anden konkurrence	2.317	0	97.646
	2.317	0	518.894
Konkurrencer og Stævner i alt	-2.317	0	-468.486
Træningssamlinger/-lejre			
Udgifter:			
Træningslejre	9.009	0	0
Træningssamlinger/-lejre i alt	9.009	0	0
TD Satsning			
Udgifter:			
Sportspsykologi	0	15.000	29.000
Fysisk træning	0	10.000	0
TD Satsning i alt	0	25.000	29.000
Recurve og Compound landshold med TD støtte i alt	-11.326	-25.000	-497.486

Noter

	<u>2022</u>	<u>Budget 2022</u>	<u>2021</u>
17 Senior og Ungdomslandshold uden TD støtte			
Senior konkurrencer			
Indtægter:			
Anden konkurrence - egenbetaling	0	0	29.243
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>29.243</u>
Udgifter:			
WC1	19.247	15.000	0
WC2	0	0	15.811
WC3	23.294	15.000	9.668
WC finale	7.242	25.000	0
EM Ude	27.099	45.000	59.423
EM Inde	14.146	12.000	0
VM Ude	0	0	84.038
Anden konkurrence	39.329	32.000	7.650
	<u>130.357</u>	<u>144.000</u>	<u>176.590</u>
<i>Senior konkurrencer i alt</i>	<u>-130.357</u>	<u>-144.000</u>	<u>-147.347</u>
EM/VM Felt 3D			
Indtægter:			
EM 3D - egenbetaling	293.270	220.000	133.948
	<u>293.270</u>	<u>220.000</u>	<u>133.948</u>
Udgifter:			
EM 3D	313.977	260.000	208.979
	<u>313.977</u>	<u>260.000</u>	<u>208.979</u>
EM/VM Felt i alt	<u>-20.707</u>	<u>-40.000</u>	<u>-75.031</u>
Udgifter:			
Træningssamlinger omkostninger	8.436	50.000	36.489
Træningssamlinger løn og kørsel	0	0	3.724
	<u>8.436</u>	<u>50.000</u>	<u>40.213</u>
Bruttosamlinger i alt	<u>-8.436</u>	<u>-50.000</u>	<u>-40.213</u>
Landsholdsarbejde			
Udgifter:			
Recurveprojekt	0	0	104.000
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>104.000</u>
Landsholdsarbejde i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>104.000</u>
Senior og Ungdomslandshold uden TD støtte i alt	<u><u>159.500</u></u>	<u><u>234.000</u></u>	<u><u>366.591</u></u>

Noter

18 Bunden egenkapital	Saldo	Tilgang /	Saldo
	01-01-2022	Afgang	31-12-2021
Herre Recurve projekt	127.892	0	127.892
Compound Projekt	180.700	0	180.700
Markedsføring	12.000	0	12.000
Breddeaktiviteter	208.381	0	208.381
Bunden egenkapital i alt	528.973	0	528.973

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Holm-Nielsen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: 221792ab-efe7-47d9-bb38-1b4c581bd8e1

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-03-06 07:06:34 UTC



Jan Jager

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: 67b90961-5d35-4c1d-b755-3096d2674a89

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-03-06 07:10:06 UTC



Eva Kartholm

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: 359161ae-35d6-48bf-9574-b71067693dcb

IP: 192.66.xxx.xxx

2023-03-06 08:15:45 UTC



Michael Martin Søemod

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: 1ef454ea-7fbe-4212-a2a5-7020f5fc6f3e

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-03-06 09:31:17 UTC



Tomas Nobæk Jensen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: d627abbf-b571-4abb-9bc5-09ee1f0254d0

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-03-06 10:15:21 UTC



Bjarne Strandby

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-920411352268

IP: 193.163.xxx.xxx

2023-03-06 11:43:43 UTC



Kenneth Husum Stick

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: 0d2f0c8c-7316-4f15-9b1b-7a31a9da6bbf

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-03-06 16:09:37 UTC



Hans Lassen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-056866889720

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-03-06 20:59:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: E0E3T-IWVHD-C47OP-0CN57-10YG7-L2MUZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henny Irene Jeremiassen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: d175d41a-5e4b-40b5-b429-79bd948031cc

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-03-08 14:01:30 UTC



Roy Skovgaard Hansen

Client Signer

På vegne af: Bueskydning Danmark

Serienummer: 1f5ecd39-b1d8-42bb-821b-890348a09fe1

IP: 85.81.xxx.xxx

2023-03-10 07:31:43 UTC



Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2023-03-10 10:46:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: EOE3T-IWVHD-C47OP-0CN57-10YG7-L2MU2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>